
Příloha formuláře Zápis o státní závěrečné zkoušce 

 

C2 

  

           Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 
                              Zemědělská fakulta 

 

 

Hodnocení bakalářské práce - oponent 

Studijní program:     Zemědělství 

Studijní obor:           Agroekologie 

Akademický rok:   2019-2020 

Název práce:          Faktory ovlivňující výběr mléčných výrobků spotřebiteli 

Student:                                                        Lucie Vačlenová Macháčková 

Katedra:  Katedra potrav. biotechnologií a kvality zemědělských produktů 

Vedoucí práce:        doc. Ing. Eva Samková, Ph.D. 

Oponent:  Ing. Vladimír Čejna, Ph.D. 

Pracoviště oponenta:  Savencia Fromage & Dairy Czech Republic 

  
Hlediska 

Stupeň hodnocení Nelze 

A B C D E F  hodnotit 

1 Splnění požadavků zadání  X           

2 Aktuálnost a odborná úroveň práce  X           

3 Práce s daty, informacemi a odbornou literaturou    X         

4 Vhodnost metodiky řešení  X           

5 Využití metod zpracování výsledků  X           

6 Interpretace výsledků, diskuse    X         

7 Formulace závěrů práce    X         

8 Odborný přínos práce a její praktické využití  X           

9 Přesnost formulací a práce s odborným jazykem  X           

10 Formální úprava práce a jazykové zpracovaní   X     

Hodnocení vyznačte X (slouží pro stanovení výsledné klasifikace) 

(hodnocení A odpovídá známce 1, B - 1 minus, C - 2, D - 2 minus, E - 3, F - 4) 

Konkrétní připomínky a otázky k obhajobě  (pro rozšíření lze použít samostatnou označenou přílohu): 

 

Autorka se zabývá velmi důležitým aspektem tržního chování, jímž je zkoumání faktorů, které ovlivňují 
výběr a nákup produktů. V literární části jsou přehledně charakterizovány mléčné výrobky a faktory, které 
rozhodují o jejich výběru. Provedené dotazníkové šetření je srozumitelně a logicky sestaveno. Výsledky 
jsou uspořádány do přehledných tabulek a grafů. V kapitole „2.2 Faktory ovlivňující výběr mléčných výrobků 
spotřebiteli“ je citován zdroj z roku 1992, který v této oblasti nemusí být aktuální. Malou výtkou je úprava 
textu – ponechané (neodražené) spojky a předložky na koncích řádků. Předložená práce splňuje 
požadavky kladené na tento typ publikace. 
1/ Jak si autorka vysvětluje nesoulad mezi zjištěným výsledkem ohledně preference nákupu čerstvého 
mléka (55 %) a realitou, která je výrazně ve prospěch UHT mléka? 
2/ Jaké jsou důvody vysoké oblíbenosti polotvrdých sýrů? 

Závěr: Závěrečnou práci doporučuji obhajobě (ANO/NE):     

        

Navrhovaná výsledná klasifikace práce (slovně): výborně 

(výborně, velmi dobře, dobře, nevyhověl/a)    

Datum:   Podpis oponenta 

 25.5.2020     

 

 


